АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАРАЛДАЙСКОЕ»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

( сельское поселение)
_______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 67
от «05» декабря 2017 г.                                                                      с. Шаралдай

О введении режима «Повышенная готовность»
на территории МО СП «Шаралдайское».

В связи с прогнозированием неблагоприятной эпизоотической ситуацией на территории Мухоршибирского района, на основании протокольного решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Мухоршибирский раон» от 04.12.2017 г. № 33

  Администрация муниципального образования сельского поселения «Шаралдайское»

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перевести сельское поселение Шаралдайское в режим «повышенной готовности»

 с 05.12.2017 г.
2. Руководителям организаций, предприятий  проводить информационно-разъяснительную работу по профилактике бешенства путем проведения классных
 часов в школах и детских садах, обнародовании официальной оперативной информации на всех информационных стендах поселения.

Обеспечить оперативное информирование Администрации МО СП «Шаралдайское» обо всех случаях заболевания домашних животных, падежа и выявления трупов животных или их немотивированном поведении, тел. 26-318.
3. Жителям поселения обеспечить безвыгульное содержание домашних и сельскохозяйственных животных, с целью недопущения контакта с дикими животными. За нарушение правил выпаса скота, правил выгула домашних животных и порядка регистрации домашних животных, будут приниматься меры административного воздействия к нарушителям.

          4.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава МО СП « Шаралдайское»                    А.Г. Голендухин.